Вр-249836

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.07.2022 г. №  301-П/АДМ

       г. Златоуст

О внесении изменений в постановление Администрации

Златоустовского городского округа от 13.07.2017 г. № 299-П «О

создании рабочей группы по осуществлению регистрации (учета)

избирателей, участников референдума  и установления

численности зарегистрированных избирателей и участников

референдума на территории Златоустовского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», в соответствии с Положением о Государственной системе

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской

Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 06 ноября 1997 г. № 134/973-II,

постановлением Губернатора Челябинской области от 29 марта 2011 г. № 112

«О мерах по организации на территории Челябинской области Государственной

системы регистрации (учёта) избирателей, участников референдума»

(в редакции от 04.05.2017 г. № 95), постановлением Избирательной комиссии

Челябинской области от 16 апреля 2014 г. № 94/754-5 «Об обеспечении

функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей,

участников референдума на территории Челябинской области», в целях

уточнения муниципального правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Златоустовского городского округа

от 13.07.2017 г. № 299-П «О создании рабочей группы по осуществлению

регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установления

численности зарегистрированных избирателей и участников референдума

на территории Златоустовского городского округа» (с изменениями

от 21.06.2019 г. № 258-П) внести следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Назначить руководителя Аппарата Администрации Златоустовского

городского округа Дорофеева К.Н. ответственным за осуществление

координационной деятельности рабочей группы по регистрации (учету)

избирателей, участников референдума на территории Златоустовского

городского округа»;

2

Вр-249836

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Председателю Златоустовского городского суда (Васильев С.В.)

в соответствии с пунктом 2.11 Положения о Государственной системе

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской

Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной

комиссией Российской Федерации от 06.11.1997 г. № 134/973-II (далее -

Положение) обеспечить информирование Главы Златоустовского городского

округа о признании судом граждан недееспособными, о признании

дееспособным гражданина, ранее признанного судом недееспособным

по форме № 1.5риур Положения (приложение 2). Для исполнения подпункта

2.4, 2.5 Положения рекомендовать сообщать о принятых решениях суда

о признании гражданина безвестно отсутствующим (приложение 3),

о признании актовой записи о смерти гражданина недействительной

или о внесении изменений в актовую запись о смерти гражданина

(приложение 4)»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Начальнику отдела Федерального казенного учреждения

«Исправительная колония № 25 Главного управления Федеральной службы

исполнения наказаний России по Челябинской области» (Петров М.Е.),

в соответствии с пунктом 2.10 Положения сообщать не реже чем один раз в три

месяца (март, июнь, сентябрь, декабрь) до 10 числа о совершеннолетних

гражданах, поступивших отбывать наказание в виде лишения свободы

по приговору суда, и о гражданах, достигших 18 - летнего возраста в период

отбывания наказания, по форме № 1.4риур Положения (приложение 5)»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Начальнику отдела Министерства внутренних дел России

по Златоустовскому городскому округу Челябинской области (Тульский А.И.)

в соответствии с пунктом 2.7 Положения обеспечить еженедельное (по средам),

а при проведении выборов, референдума за 10 и менее дней до дня

голосования - ежедневное предоставление сведений о фактах выдачи и замены

паспорта, о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось

гражданство Российской Федерации, о фактах регистрации и снятия

с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных

переселенцев - по месту пребывания) граждан, имеющих паспорт,

об установленных фактах выдачи паспорта гражданина Российской Федерации

в нарушение установленного порядка лицу, не являющемуся гражданином

Российской Федерации. Сведения предоставлять на защищенном от записи

машиночитаемом носителе  по форме № 1.1риур Положения (приложение 6),

а также в виде электронного файла в формате согласно приложению № 15

к Положению (приложение 7). Прием-передача сведений оформляется

соответствующим актом  (приложение 8)»;

5) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Военному комиссару города Златоуста и Кусинского района

Челябинской области (Казимирчук В.В.) в соответствии с пунктом 2.9

Положения не реже чем один раз в три месяца (март, июнь, сентябрь, декабрь)

до 20 числа, а при проведении выборов, референдума в период, начинающийся

3

Вр-249836

за 60 дней и до 10 дней до дня голосования – ежемесячно 20 числа,

а за 10 и менее дней до дня голосования - ежедневно, сообщать о гражданах,

призванных на военную службу, демобилизованных с военной службы,

поступивших в высшие военно-учебные заведения, поступивших на службу

по контракту  по форме № 1.3риур Положения (приложение 9), вставших

на воинский учет по завершении военной службы по призыву по форме

№ 1.5риур.1 (приложение 10)»;

6) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Начальнику отдела Записи актов гражданского состояния

Администрации Златоустовского городского округа (Басамыкина Т.В.)

в соответствии с пунктом 2.8 Положения еженедельно (по средам),

а при проведении выборов, референдума за 10 и менее дней до дня

голосования - ежедневно, информировать Главу Златоустовского городского

округа о государственной регистрации смерти граждан (в том числе в связи

с вступившим в законную силу решением суда об установлении факта смерти

или об объявлении гражданина умершим, а также внесением изменений

в запись акта о смерти в связи с установлением личности умершего, смерть

которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица) по форме № 1.2 риур

Положения (приложение 11), а также в виде электронного файла в формате

согласно приложению № 15 к Положению (приложение 7). Прием-передача

сведений оформляется соответствующим актом (приложение 8).

По согласованию с Главой Златоустовского городского округа отдел Записи

актов гражданского состояния может предоставлять сведения в форме

электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом

органа записи актов гражданского состояния усиленной квалифицированной

электронной подписью»;

7) в пунктах 11 и 12 слова «Глухова Э.Д.» заменить словами

«Ермаков К.Н.»;

8) Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение).

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на руководителя Аппарата Администрации Златоустовского городского округа

Дорофеева К.Н.

Глава

Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Рассылка: прокуратура, ООВ, ОУ, пресс-служба, Тульский А.И., Басамыкина Т.В.,

Логвиненко Е.Р., Васильев С.В., Казимирчук В.В., Петров М.Е., Филипьева Е.Е.

4

Вр-249836

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 26.07.2022 г. № 301-П/АДМ

Состав

рабочей группы по координации деятельности территориальных органов

федеральных и областных органов исполнительной власти, судебных органов,

территориальной избирательной комиссии города Златоуста и Главы

Златоустовского городского округа по осуществлению регистрации (учета)

избирателей, участников референдума и установления численности

зарегистрированных избирателей и участников референдума

на территории Златоустовского городского округа

Дорофеев К.Н.

- руководитель Аппарата Администрации

Златоустовского городского округа

Арсентьева С.В.

- начальник Управления архитектуры

и градостроительства Администрации

Златоустовского городского округа

Балыков М.А.

- начальник Правового управления

Администрации Златоустовского городского

округа

Ермаков К.Н.

- начальник Организационного управления

Администрации Златоустовского городского

округа

Курдакова Т.Г.

- заместитель начальника Организационного

управления Администрации Златоустовского

городского округа

Логвиненко Е.Р. - руководитель аппарата территориальной

избирательной комиссии города Златоуста

		2022-07-27T16:02:18+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА